

Prefeitura de Manaus assina Ordem de Serviço para a obra de intervenção viária na rua Barão do Rio Branco ra de Manaus

Description

A Prefeitura de Manaus, por meio da Secretaria Municipal de Infraestrutura (Seminf), realizarÃ;, na próxima quarta-feira, 4/1, à s 10h, a assinatura da Ordem de Serviço para a obra de intervenção viária na rua Barão do Rio Branco (avenida das Torres), com avenida José Lindoso, no bairro Flores, zona Centro-Sul da capital.

A intervenção viária no canteiro central da avenida das Torres irá garantir fluidez no trÃ;fego, que é intenso na Ã;rea. Um projeto executivo e bÃ;sico estÃ; sendo desenvolvido e prevÃa uma intervenção, que se estende a 200 metros para cada lado da rua Barão do Rio Branco, inclusive com alargamento de algumas vias no entorno e a implantação de uma nova rua para desafogar o trÃ;fego na avenida Timbiras.

SERVIÇO

O quó – Assinatura da Ordem de Serviço para a obra de intervenção viária na rua Barão do Rio Branco

Quando â€" Quarta-feira, 4/1

Av. Brasil, 2971 - Compensa, Manaus - AM

Horário – 10h

Local â€"Rua Barão do Rio Branco (avenida das Torres), bairro Flores, zona Centro-Sul

Date Created

24 de janeiro de 2023

